本公司已于2020年3月24日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日

日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的 证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：南天信息

证券代码：000948

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为2020年4月9日

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行股票完成后， 工投集团认购的股份自股权登记完成之日起36个月

内不得转让。 其余3名投资者认购的股份自股权登记完成之日起12个月内不得转让。

第三节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行完成前，截至2020年3月20日，公司前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股总数（股） 持股比例（%） 股份性质

云南省工业投资控股集团有限责

任公司

113,408,385 35.38 国有法人

云南南天电子信息产业股份有限

公司－第一期员工持股计划

8,243,014 2.57 基金、理财产品等

#滕健 2,848,293 0.89 境内自然人

南天电子信息产业集团公司 2,488,233 0.78 国有法人

招商证券股份有限公司 1,812,982 0.57 国有法人

中国证券金融股份有限公司 1,674,400 0.52 境内一般法人

杨创和 1,636,780 0.51 境内自然人

翁迎春 1,262,600 0.39 境内自然人

陆卫其 1,163,175 0.36 境内自然人

林碎兰 1,105,662 0.34 境内自然人

合计 135,643,524 42.31

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东

本次非公开发行股票的新股登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股总数（股） 持股比例（%） 股份性质

云南省工业投资控股集团有限责

任公司

160,006,707 41.98 国有法人

云南南天电子信息产业股份有限

公司－第一期员工持股计划

8,243,014 2.16 基金、理财产品等

#吉富创业投资股份有限公司 4,671,832 1.23 境内一般法人

上海境坦资产管理有限公司-境

坦国鑫定增私募证券投资基金

4,659,832 1.22 基金、理财产品等

严亚春 4,659,832 1.22 境内自然人

#滕健 2,848,293 0.75 境内自然人

南天电子信息产业集团公司 2,488,233 0.65 国有法人

招商证券股份有限公司 1,811,482 0.48 国有法人

中国证券金融股份有限公司 1,674,400 0.44 境内一般法人

杨创和 1,636,780 0.43 境内自然人

合计 192,700,405 50.56

二、本次非公开发行股票对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加60,577,818股限售流通股，具体股份变动情

况如下（发行前股本结构截至2020年3月17日）：

股份类型

本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股）

股份数量

（股）

比例

一、有限售条件股份 133,177 0.04% 60,577,818 60,710,995 15.93%

其中：高管锁定股 133,177 0.04% - 133,177 0.03%

二、无限售条件股份 320,454,682 99.96% - 320,454,682 84.07%

合计 320,587,859 100.00% 60,577,818 381,165,677 100.00%

本次发行完成后， 工投集团仍为公司控股股东， 云南省国资委仍为公司实际控制

人，公司控股股东及实际控制人未因本次发行发生变化。

三、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

四、本次非公开发行股票对公司主要财务指标的影响

本次发行前后，全面摊薄后最近一年和最近一期归属于上市公司股东的每股 收益

及每股净资产如下：

项目

2018年/2018年12月31日 2019年1-9月/2019年9月30日

本次发行前 本次发行后 本次发行前 本次发行后

基本每股收益

（元/股）

0.30 0.20 -0.06 -0.05

归属于上市公司

股东的每股净资

产（元/股）

6.14 5.66 4.63 5.58

注1：发行后归属于上市公司股东的每股净资产以本次发行后总股本数计算；

注2：发行后基本每股收益以本次发行后总股本数计算；

注3：发行前归属于上市公司股东的每股净资产以各期末总股本数计算；

注4：发行前基本每股收益以各期末总股本数计算。

五、本次非公开发行股票对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司资本结构将得到改善，资产负债率和财务风险的降低将增强

公司抵御风险的能力。

六、本次非公开发行股票对公司业务结构的影响

本次非公开发行的募集资金总额扣除相关发行费用后将用于金融行业智能化云平

台项目和补充流动资金。 本次发行完成后，公司业务结构不会发生重大变化。

七、本次非公开发行股票对公司治理的影响

本次发行完成前后，公司控股股东和实际控制人不会发生变化。公司在治理结构上

的独立性不会因本次发行受到影响。本次发行完成前后，公司的日常经营管理均保持独

立。

八、本次非公开发行股票对公司高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高级管理人员结构造成直接影响；公司董事、监事、高级管

理人员不会因本次发行而发生重大变化。

九、本次非公开发行股票对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人不会发生变化，公司仍将按照公司治

理的要求保持经营管理的独立性。控股股东、实际控制人所从事的业务与公司的业务不

存在同业竞争。

本次发行完成后，如发行对象与公司发生关联交易，则该等交易将在符合《深圳证